Estado do Rio Grande do Sul

 PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras, Licitações e Contratos.

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO REFERENTE À CONCORRÊNCIA 004/2014, FORMULAÇÃO DO
PLANO ESTRATÉGICO DO MUINICÍPIO- SMCP

 Aos vinte e nove dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e quatorze, às nove horas,
na Sala de Reuniões do Gabinete Executivo, reuniu-se a 3ª subcomissão, composta pelo
Presidente CLAIR VIEIRA WANGLON e pelos Membros MILENE DA FONTOURA
AMARAL e MARIA HELENA RODRIGUES GOMES, em substituição ao membro titular,
formada pela Portaria nº 1222/14 SMGA, para entrega dos envelopes contendo
documentos de habilitação, proposta técnica  e proposta financeira do processo acima
mencionado. O presente processo esteve à disposição no site desta Prefeitura
www.riogrande.gov.br , foi publicado no Jornal Agora dia 18/11/2014 pg 06 e no Diário
Oficial do Estao dia 17/11/2014 pg. 60. Entregaram os envelopes as empresas LATUS
CONSULTORIA, PESQUISA E ASSESSORIA DE PROJETOS LTDA, CNPJ:
08.019.808/0001-22, neste ato representada pelo Sr. Rodrigo Maicá da Silva, RG:
6055869959 e ENGEPLUS ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ:
90.333.790/0001-10, neste ato representada por Luis Fernando da Silva Chaves, RG:
5076594729. A subcomissão de licitação comunicou ao representante da empresa
ENGEPLUS ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA que de acordo com medida cautelar
n° 5001466-51.2013.404.7109 conforme of nº 177/2014 – OP.PL.31-S/VER a mesma
estaria impedida de participar de licitações. No entanto, a empresa apresentou através de
email a medida cautelar Inominada Nº 5001466-51.2013.404.7109/RS, a qual a impede
de participar de licitações que envolvam verba de origem federal. Esta comissão
suspende a presente sessão e envia a documentação recebida á Procuradoria Jurídica
para diligencias. Os envelopes contendo os documentos de habilitação, proposta técnica
e proposta financeira ficam lacrados aguardando parecer jurídico. Nada mais tendo a
constar lavrou-se a presente Ata, que vai assinada pelo presidente da comissão
_______________ membros ____________ ,___________ e pelo representantes das
empresas participantes ________________ e_______________.

http://www.riogrande.gov.br/